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دستان خالی ترکیه در سوریه
«انتخاب های نادرست سیاست خارجه ترکیه  �

در سوریه از زمان آغاز جنگ داخلی در این کشور 
ازجمله حمایت از سنی ها در درگیری های فرقه ای، 
تلاش برای سرنگونی دولت دمشق، تضعیف کردهای 
سوریه و ساقط کردن یکی از جنگنده های روسیه، 
ترکیه را به موقعیت امروز کشانده که نه تنها با 
روسیه بلکه با متحد صمیمی خود یعنی آمریکا نیز 
دچار اختلاف شده است». به گزارش ایسنا، روزنامه 
تودیز زمان در گزارشی می نویسد: پس از تلاش برای 
اعمال سیاست های خود بر دیگر بازیگران منطقه، 
به نظر می آید که ترکیه در آستانه مذاکرات صلح 
ژنو که به ۲۵ فوریه سال جاری میلادی موکول 
شده، حرفی در آینده سوریه نخواهد داشت. روابط 
ترکیه- روسیه ۲۴ نوامبر سال گذشته میلادی پس 
از آنکه آنکارا یکی از جنگنده های مسکو را به دلیل 
نقض حریم هوایی اش در مرز سوریه ساقط کرد، به 
طور چشمگیری خدشه دار شد. به دنبال اظهارات 
«رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، خطاب 
به آمریکا برای انتخاب میان ترکیه، متحد نزدیکش 
یا «تروریست ها در کوبانی»، آنکارا درحال حاضر با 
واشنگتن نیز دچار اختلاف شده و روابط خوبی ندارد؛ 
تروریست ها در کوبانی اشاره ای به حزب «اتحاد 
دموکراتیک» کردهای سوریه است که ترکیه به خاطر 
ارتباط این حزب با حزب «کارگران کردستان ترکیه» 
موسوم به پ.ک.ک به شدت با آن مخالف است. 
روزنامه ساندی زمان متوجه شده که «جان باس» 
سفیر آمریکا در ترکیه، از مقامات این کشور خواسته 
تا به صورت علنی اختلافات میان واشنگتن و آنکارا 
را درخصوص حزب «اتحاد دموکراتیک» کردهای 
سوریه مطرح نکنند. آمریکا حزب «اتحاد دموکراتیک» 
کردهای سوریه را یکی از نیروهای پیشرو در مبارزات 
زمینی با تروریست های داعش می داند. اما اردوغان 
ضمن نادیده گرفتن اظهارات جان باس،  موضع آمریکا 
درخصوص حزب «اتحاد دموکراتیک» کردهای سوریه 
را به چالش کشیده و در مقابل مقامات آمریکایی در 
واشنگتن به دنبال اظهارات اردوغان موضع خودشان 
را نسبت به این حزب با لحنی قاطعانه تر و محکم تر 
بیان کردند. اگرچه ترکیه برای سرنگونی «بشار اسد»، 
رئیس جمهوری سوریه، از قدرت تلاش کرده، اما 
آمریکا همواره تأکید کرده که اولویت باید نابودی 
داعش باشد. هنوز مشخص نیست که ترکیه قصد 
دارد با افزایش تنش ها با بازیگران منطقه ای به چه 
چیزی در سوریه برسد؛ چراکه این اقداماتش فقط 

باعث خدشه دارشدن منافع خود ترکیه می شود.

آزادی ۴ خبرنگار آمریکایی
 توسط بحرین

دادستانی کل بحرین چهار خبرنگار آمریکایی را  �
که به اتهام شرکت در تجمع فاقد مجوز دستگیر 
کرده بود، آزاد کرد. به گزارش فارس به نقل از 
وبگاه خبری «مرآه البحرین»، دادستانی کل بحرین، 
سه شنبه با بیان اینکه از چهار خبرنگار آمریکایی 
بازجویی به عمل آورده است، اعلام کرد این 
اشخاص تا تکمیل تحقیقات آزاد شدند. براساس این 
گزارش، دادستانی کل بحرین اتهام این خبرنگاران را 
مشارکت در یک تجمع فاقد مجوز با قصد ارتکاب 
جنایت و ایجاد اغتشاش در امنیت ملی بحرین 
اعلام کرده است. سازمان دیده بان حقوق بشر روز 
دوشنبه اقدام بحرین در بازداشت چهار روزنامه نگار 
آمریکایی در این کشور، در آستانه فرارسیدن پنجمین 
سالگرد انقلاب بحرین را محکوم کرده و آن را 
نشان دهنده تداوم سرکوب مخالفان در این کشور 

دانسته است. 

ترکیه و اسرائیل در آستانه توافق
یک مقام رسمی حزب «عدالت و توسعه» ترکیه  �

تأکید کرد ترکیه و اسرائیل در آستانه دستیابی به 
توافق بر سر غرامت مربوط به قتل ۱۰ فعال ترک 
توسط کماندوهای اسرائیل در سال ۲۰۱۰ میلادی 
قرار دارند. به گزارش رویترز، ترکیه و اسرائیل 
تلاش های خود را برای ازسرگیری روابط افزایش 
داده اند. روابط دو طرف پس از حمله نظامیان 
اسرائیلی به کشتی حامل کمک های انسان دوستانه 
برای نوارغزه در سال ۲۰۱۰ میلادی به شدت متشنج 
شده است. در این حمله حداقل ۱۰ نفر از فعالان 
ترک کشته شدند. ترکیه اعلام کرده است تا زمانی 
که اسرائیل به محاصره نوارغزه پایان ندهد و غرامت 
مربوط به قتل فعالان ترک را پرداخت نکند، روابط 

آنکارا با تل آویو عادی نخواهد شد. 

درگیری درون گروهی طالبان
گزارش ها از شرق افغانستان حاکی است  �

افراد وابسته به گروه طالبان افغان با طرفداران 
«ملارسول»، سرکرده طالبان ناراضی، در ولایت 
غزنی درگیر شده اند. به گزارش تسنیم، مقامات 
محلی ولایت «غزنی» در شرق افغانستان اعلام 
کردند نیروهای وابسته به «ملااختر منصور» با 
طالبان ناراضی به سرکردگی «ملارسول» در این 
ولایت درگیر شده اند. آنها گفتند این درگیری 
نیمه شب گذشته در شهرستان «ناوه» ولایت غزنی 
به وقوع پیوسته است. در این درگیری تاکنون 
۲۷ نفر از هر دو گروه طالبان کشته شده اند. 
درهمین حال، سفیر افغانستان در پاکستان ضمن 
ابراز خوشبینی نسبت به مذاکرات مستقیم صلح 
با شبه نظامیان طالبان، تأکید کرد انتظار می رود 
این مذاکرات پیش از پایان ماه جاری میلادی و 

بدون هیچ گونه پیش شرطی برگزار شود. 

توصیه برای ارجاع پرونده
 رهبر کره  شمالی به لاهه

ویژه  � فرستاده  داروسمن»،  «مرزوقی 
سازمان ملل درباره مسائل حقوق بشر کره شمالی 
در گزارشی درباره شرایط حقوق بشری در این 
کشور سخنان پیشین خود در توکیو را تکرار کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
او پیش تر به دلیل اقدامات گسترده ضدبشری 
رهبری پیونگ یانگ، خواستار مجازات کیفری 
او شده بود. در گزارش جدید وی که ۱۴ مارس 
به شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه می شود 
داروسمن خواهان تماس رسمی با رهبر 
کره شمالی، «کیم جونگ اون»، درباره چشم انداز 
بازجویی و محاکمه وی شده و به احتمال ارجاع 
پرونده های این کشور به دادگاه کیفری بین المللی 
در لاهه اشاره کرده است. درهمین حال، «پارک 
گئون های»، رئیس جمهوری کره جنوبی، به 
کره شمالی هشدار داده اگر برنامه هسته ای خود 
را کنار نگذارد، رو به نابودی خواهد رفت. در پی 
آزمایش های موشکی اخیر کره شمالی، نماینده 
کره جنوبی در سازمان ملل از شورای امنیت این 
سازمان خواست علیه پیونگ یانگ تحریم های 

جدی ای تصویب کند. 

هشدار «تاسک» 
درباره خطر فروپاشی اتحادیه اروپا

رئیس شورای اروپا در آستانه نشست سران  �
اتحادیه اروپا درباره بحران پناه جویان هشدار داد. 
این اتحادیه با وجود مهاجرت گسترده و توافق 
برای حفظ انگلیس در آن، در آستانه فروپاشی 
است. به نوشته روزنامه تودیززمان، «دونالد 
تاسک»، رئیس شورای اروپا، در سخنرانی خود در 
بخارست هشدار داد: اکنون لحظه ای حیاتی است 
و زمان آن است که ما بیش از آنکه به مسائل خود 
توجه کنیم، به مشکلات و مسائل یکدیگر گوش 
دهیم. تاسک با اشاره به اینکه سه روز به نشست 
سران اتحادیه اروپا باقی مانده است، توضیح داد: 
طبیعی است مواضع  با کمترشدن زمان باقی مانده 
به برگزاری نشست تشدید می شوند؛ نشستی که 
قرار است ما در آن به دو چالش بزرگ یعنی آینده 
اتحادیه اروپا و دستورالعمل آن عضویت انگلیس 

در اتحادیه اروپا و بحران مهاجرت بپردازیم. 

هفت  سال پیش «جورج بوش» درحالی که یکی 
از منفورترین رؤسای جمهور ایالات متحده بود، 
بار وبندیلش را از کاخ سفید و سیاست جمع کرد 
و رفت. دوشنبه شب اما کنار پرچم آمریکا ایستاد و 
برای اولین بار دوباره در کمپین های انتخاباتی شرکت 
کرد، این بار در حمایت از برادر کوچک ترش، «جب 
بوش». برای همه آنها که در ذهنشان نام جورج 
بوش مترادف با جنگ های بیهوده است، حمایت 
رئیس جمهوری تا این حد بدنام، امتیازی منفی 
برای جب بوش است و راه رسیدنش به کاخ سفید 
را دشوارتر از قبل می کند.  با این همه جورج بوش 
از محبوب ترین جمهوری خواهان  یکی  همچنان 
ایالت محافظه کار «کارولینای جنوبی» است و 
دوشنبه شب نشان داد چرا؛ برادران بوش به 
همراهی «لورا بوش» همسر جورج بوشِ پسر و 
«لیندزی گراهام» سناتور کارولینای جنوبی، با صدای 
کف های ممتد حضار و صدای سرسام آور سرود ملی 

وارد محل گردهمایی انتخاباتی جب بوش شدند.
گراهام با هیجانی کم نظیر از جورج بوش ستایش 
و او را مردی معقول و محترم خطاب می کرد. 
جورج بوش سخنرانی خود را این چنین آغاز کرد: 
«اگر رئیس جمهور ایالات متحده موجب می شود 
من بخشی از تشکیلات باشم، خب من با افتخار این 
برچسب را با خود به همراه دارم». بوش اما سپس 
به حرف های پدرش استناد کرد و گفت، به قول پدر 

خوبم «برچسب ها برای قوطی های سوپ هستند».
او با اشاره به برادرش گفت که او تجربه و 
شخصیت رئیس جمهورشدن را دارد و گفت دلش 
برای دوستان دوران ریاست جمهوری اش تنگ شده 
و نه قدرت و شهرت. پاسخ این حرف، فریاد جمعیت 
بود که این جمله را تکرار می کردند: «دلمان برایت 
تنگ شده». برادر بزرگ تر جب بوش اما ناگهان 

جدی شد و سیاست ترس و خشمی که مبارزات 
انتخاباتی جمهوری خواهان را در بر گرفته، به باد 
انتقاد گرفت: «ما به کسی نیاز نداریم که آینه خشم 
و سرخوردگی های ما باشد. ما به کسی احتیاج داریم 
که بتواند مشکلاتی که موجب خشم و سرخوردگی 
ما می شود را حل کند و آن شخص جب بوش 

است».
جورج بوش در حمایت از برادرش خاطرنشان 
کرد: آمریکا به رئیس جمهوری نیاز دارد که 
در صحنه سیاست بین المللی با هوشمندی و 
موقعیت شناسی نقش آفرینی کند. رئیس جمهور 
پیشین آمریکا همچنین گفت کشورش به 
رئیس جمهوری نیاز دارد که از «موهبت فروتنی» 
برخوردار باشد و «پیام های مثبت» اشاعه دهد. 
او افزود، آمریکا به کسی مانند برادرش، جب نیاز 
دارد که همه شهروندان را مخاطب قرار می دهد و 

گروه های بزرگی از مردم را حذف نمی کند. ظاهرا 
اشاره جورج بوش به موضع گیری های افراطی و 
تحریک آمیز «دونالد ترامپ» رقیب جب بوش، علیه 
برخی اقوام و معتقدان به برخی مذاهب است. او 
می گوید فریادهای خشم آلود نشانه قدرت نیست و 
تجربه اش نشان داده کسی که صدایش را در میان 
یک جمع از همه بلندتر می کند، به طور معمول 

قدرتمندترین نیست.
وقتی بالاخره خود جب بوش به روی صحنه آمد، 
به نظر می رسید بخشی از جذابیت برادر بزرگ ترش به 
او منتقل شده و او یکی از پرانرژی ترین سخنرانی های 
خود را ایراد کرد. غیرمستقیم به «مارکو روبیو» یکی 
دیگر از کاندیدهای جمهوری خواه تاخت و هنگامی 
که می خواست به دونالد ترامپ اشاره کند، از ترکیب 
«کاندیدای پیشتاز» استفاده می کرد. او در نهایت 
از مردم کارولینای جنوبی خواست در انتخابات 

مقدماتی حیاتی شنبه از او حمایت کنند.
کارولینای  در  شمالی»  «چارلستون  سالن 
جنوبی، مملو از هزاران نفری بود که مشتاق 
دیدن رئیس جمهوری سابق بودند. گردهمایی روز 
دوشنبه، بازگشت نادر جورج دبلیو بوش به کانون 
توجه بود و اولین باری که رئیس جمهوری اسبق از 
برادر کوچک تر خود این چنین حمایت می کرد. او از 
زمان پایان دوران ریاست جمهوری اش تا حد زیادی 
از سیاست و مصاحبه و جنجال رسانه ای اجتناب 
کرده و بیشتر زمان خود را صرف نوشتن خاطرات و 

نقاشی کرده است.
دموکرات ها  که  بود  رئیس جمهوری  او 
سیاست های خارجی و اقتصادی اش را تحقیر 
جمهوری خواهان  از  بسیاری  و   می کنند 
دست راستی تر هم دل چندان خوشی از او و 
پدرش (جورج اچ دبلیو بوش، چهل ویکمین 
رئیس جمهوری ایالات متحده) ندارند. با این همه 
۸۴ درصد هواداران جمهوری خواه کارولینای 
جنوبی، چهل وسومین رئیس جمهوری آمریکا 
را ستایش می کنند و این در منطقه ای که تعداد 
زیادی جانباز نظامی دارد، بعید نیست. سومین 
به  انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان  دور 
منظور تعیین نامزد نهایی این حزب برای انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا شنبه آتی در 
ایالت کارولینای جنوبی برگزار می شود. جب بوش، 
فرماندار پیشین «فلوریدا» در رقابت های مقدماتی در 
دو ایالت «نیوهمپشایر» و «آیووا» به ترتیب در برابر 
دونالد ترامپ و «تد کروز» ناکام ماند. جب بوش 
در نظرسنجی های اخیر کارولینای جنوبی در مکان 
پنجم قرار دارد و این سؤال مطرح می شود که «آیا 
وفاداران آماده  اند به فصل دیگری از سلسله بوش 

رأی دهند».

«جورج بوش» برای اولین بار در گردهمایی انتخاباتی برادرش شرکت کرد

بازگشت جنگ آفرین فروتن
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آماده کناره گیری هستمکارتر  جایزه «گرمی» گرفت حضور سارکوزی در  دادگاه
برای  آمریکا،  اسبق  رئیس جمهور  کارتر»،  «جیمی 
ارائه نسخه صوتی کتاب زندگی نامه اش با عنوان 
«زندگی کامل: تأملات در ۹۰سالگی» برنده 
پنجاه وهشتمین دوره جوایز موسیقی گرمی در 
سال ۲۰۱۶ شد. او در سال ۲۰۰۷ میلادی نیز این 

جایزه را کسب کرده بود. (رویترز) 

حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، نسبت به 
بی توجهی فراکسیون های سیاسی و پارلمان به 
ایجاد تغییر وزارتی اساسی هشدار داد و گفت: 
آماده ام تا پست خود را ترک کرده اما از مسئولیت 
فرار نمی کنم اگر کاملا خواهان تغییر هستند، من 

آماده هستم. (ایسنا)

نیکلا سارکوزی، رئیس جمهوری سابق فرانسه، که 
قصد دارد سال آینده بار دیگر برای به دست آوردن 
سمت ریاست جمهوری تلاش کند، به دلیل 
مسائل مالی کمپین انتخاباتی سال ۲۰۱۲ که به 
شکست او انجامید، با تحقیق و بازجویی قضات 

روبه رو شد. (آسوشیتدپرس) 

برپایی منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه همواره 
یکی از نقاط جدل ناتو با ترکیه ای بوده است که 
جلوگیری از سیل ورود پناه جویان و آوارگان سوری به 
خاک خود را تنها از همین مجرا قابل تحقق می داند. اما 
اگر احتمال برخورد نظامی مستقیم با نیروهای ارتش 
سوریه، واشنگتن و فرماندهان نظامی ناتو را تاکنون از 
تشکیل منطقه پرواز ممنوع برحذر داشته، امروز ورود 
جنگنده های هوایی روس به صحنه جنگ سوریه، بسیاری 
از متحدان ناتو را نسبت به چنین ایده ای راغب کرده 
است. شاهد این مدعا نیز سخنان اخیر «آنگلا مرکل»، 
صدراعظم آلمان، است که روز دوشنبه در مصاحبه با 
روزنامه «اشتوتگارتر»، برقراری مناطق پرواز ممنوع که 
مانع از گسترش کارزار هوایی تمامی طرف های درگیر به 
مناطق شمال سوریه خواهد شد را مرهمی بر وضعیت 
آوارگان سوری دانسته است. این در حالی است که 
«ینس استولتنبرگ»، دبیرکل ائتلاف ناتو، روز پنجشنبه و 
در واکنش به درخواست دوباره «رجب طیب اردوغان»، 
رئیس جمهوری ترکیه، مبنی بر برپایی منطقه امن در 
راستای مرزهای جنوبی آن کشور، هرگونه تصمیم گیری 
پیرامون این موضوع را به ائتلاف بین المللی ضدداعش 
به رهبری ایالات متحده محول کرده بود. صدراعظم 
آلمان همچنین در شرایطی از حامیان منطقه ای «بشار 
اسد»، رئیس جمهوری سوریه و ائتلاف مخالفان او 
خواست تا برای کاهش آلام آوارگان، به توافقی جامع 
در این رابطه دست یابند که وزیر خارجه آلمان نیز از 
لزوم پایبندی روسیه و ترکیه به حدود توافق نامه هفته 
پیش مونیخ سخن گفته است. «والتر اشتاین مایر» روز 
گذشته اظهار امیدواری کرده تا مسکو و آنکارا تمامی 
اقدامات نظامی و سیاسی خود را با چارچوب توافق شده 
در مونیخ هماهنگ کرده و با کاهش فعالیت های نظامی 

خود در منطقه، به برقراری آتش بس سراسری موعود 
یاری رسانند. وزیر خارجه آلمان در حالی توافقات 
حاصل آمده در مونیخ مبنی بر برقراری آتش بس 
سراسری، افزایش کمک های بشردوستانه و درپیش گیری 
فرایند سیاسی انتقال قدرت را تنها گزینه موجود برای 
حل بحران سوریه دانسته که تشدید منازعات در روزهای 
اخیر، از جمله ادامه بمباران مناطق شمالی تحت کنترل 
کُردهای سوری به  دست ارتش ترکیه و همچنین بمباران 
دو مدرسه و پنج بیمارستان، اعم از یک بیمارستان 
متعلق به سازمان پزشکان بدون مرز در استان های حلب 
و ادلب در روز دوشنبه گذشته که از دیدگاه سخنگویان 
این سازمان و برخی دیگر از نهادهای وابسته به سازمان 
ملل، تهاجمی عمدی توسط جنگنده های روسی حامی 
دمشق بوده است، تمامی امیدها برای اجرای مفاد این 
توافق نامه را رنگی از تردید پاشیده است. اگرچه دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین، روز گذشته اتهامات وارده به 
نیروی هوایی آن کشور مبنی بر بمباران بیمارستان ها و 
مناطق مسکونی غیرنظامی را بی مبنا دانسته و به شدت 
رد کرده، اما به نظر می رسد کارزار مشترک ارتش 
سوری و جنگنده های روسی به اندازه کافی «استفان 
دی میستورا»، فرستاده ویژه سازمان ملل، را نگران کرد 
تا روز گذشته برای دیداری غیرمنتظره با وزیر خارجه 
سوریه راهی پایتخت آن کشور شود؛ دیداری که به گفته 
سخنگوی دی میستورا، در وهله اول بر محور دسترسی 
آزادانه و بی دردسر محاصره شدگان سوری به کمک های 
بشردوستانه بوده است. فرستاده ویژه سازمان ملل 
همچنین به دنبال آن خواهد بود تا در راستای اجرای 
بند سوم توافق مونیخ، نمایندگان دولت و مخالفان را 
مجاب کند که در دور سوم از مذاکرات ژنو که بناست از 

۲۵ فوریه آغاز شود، پای میز گفت وگوها حاضر شوند. 

رئیس جمهوری آمریکا قرار است نخستین سفر 
خود به ویتنام را در ماه می سال جاری میلادی 
انجام دهد. به نوشته روزنامه واشنگتن پست، یک 
مقام کاخ سفید گفت «باراک اوباما»، رئیس جمهور 
آمریکا، قصد یک سفر به کشور ویتنام را دارد. این 
مقام آمریکا در ادامه افزود اوباما به دعوت «نگوین 
تان دونگ»، نخست وزیر ویتنام، در حاشیه نشست 
رهبران کشورهای آسیای جنوب شرقی در «کالیفرنیا» 
به این کشور دعوت شده است. اوباما، سومین 
رئیس جمهوری آمریکاست که به ویتنام سفر می کند؛ 
پیش از او، «جورج بوشِ» پسر، در سال ۲۰۰۶ و «بیل 
کلینتون»،  در سال ۲۰۰۰ کسانی بودند که از پایان 

جنگ ویتنام به این کشور جنوب شرق آسیا سفر کردند. 
دولت واشنگتن به دنبال بهبود روابط با دولت هانوی 
ویتنام درست در زمانی است که این کشور رویکرد 
خود را در قبال غرب تغییر داده که علتش مقابله 
با اقدامات خصمانه چین در دریای چین جنوبی 
است. امنیت دریایی و حمل ونقل آزاد در منطقه در 
میان موضوعات اصلی نشست رهبران کشورهای 
جنوب شرق آسیا در آمریکا بود. این نشست در ادامه 
سیاست اوباما برای تداوم دامنه نفوذ آمریکا در 
منطقه آسیا–پاسیفیک و تداوم همکاری با کشورهای 
«آسه آن» که درمجموع هفتمین اقتصاد بزرگ دنیا را 

تشکیل می دهند، برگزار شد. 

برای اولین بار
اوباما به ویتنام مى رود

«آنگلا مرکل» خواهان برقراری منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه شد
آخرین نفس هاى صلح


